WETTBEWERBE / KONKURRIERENDE VERFAHREN

Teilnahmewettbewerb im VGV-Verfahren, Rathaus Dasing, Zuschlag
Hamburg Hafen City, Baakenpark Gemeinschaftshaus, engere Wahl
Hamburg Hafen City, Lohsepark Gemeinschaftshaus, engere Wahl

Hamburg Hafen City, Grasbrookpark Gemeinschaftshaus, engere Wahl

Tankstelle der Zukunft, 1. Preis

Kindertagesstatte Weilheim

Triebwerk Neuaubing, Low-Tech High-Flex Birogeb&dude
Rathaus Tegernheim

Wohnanlage Hallbergmoos

VGV-Verfahren, Nord-Sid-Griinverbindung Moosach
Bogenviertel Bietigheim-Bissingen

AOA-Gelande Gauting, 2. Phase

Viehmarktplatz, Flrstenfeldbruck, 1. Platz Birgervotum
Ortszentrum Firstenzell

Wohnanlage Offenbachstrale

Rathaus GroBBmehring

2 Schulstandorte Bayernkaserne

Rathaus Grobenzell mit PSA, 3. Preis
Fassaden-Wettbewerb Gasheizkraftwerk Kiel, 1. Preis
Paul-Gerhard-Allee, 2. Preis mit konkurrierender Uberarbeitung

Pfarrheim Maria Ramersdorf, 3. Rundgang

TYPOLOGIE

Verwaltung

Freizeit Soziales Kultur
Freizeit Soziales Kultu

Freizeit Soziales Kultur

Gewerbe
Bildung + Kultur
Biro
Verwaltung
Wohnen

Kultur
Stadtebau
Stadtebau
Stadtebau
Stadtebau
Wohnen
Verwaltung
Bildung + Kultur
Verwaltung
Industrie
Wohnen + Gewerbe

Bildung + Kultur

Haack + Hopfner
Architekten BDA

Architekten und Stadtplaner
Partnerschaftsgesellschaft mbB

JAHR
2019
2019
2019
2019
2018/19
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2016
2015
2015

2015



Stadtebauliche Untersuchung Westlicher Neckar Nirtingen
Dokumentationszentrum Obersalzberg
Forderpreis der Landeshauptstadt Miinchen fiir Architektur

Kombibad Hofheim, 1. Preis
Verwaltungsgebaude Ravensburg
Studentenwohnen auf Zeit
Studentenwohnheim Erlangen

Sport- und Freizeitbad Freising
Volkshochschule Landau a. d. Isar, Ankauf

Pfarrheim St. Nikolaus, Garching, engere Wahl
Bahnhofsumfeld Prien

Mobilitdtszentrum Sonthofen, 3. Preis
StraBkirchener Mitte

Neuapostolische Kirche, 1. Preis

Rathaus Waldkraiburg, 2. Preis

Zentrale Kanalbetriebsstation

NS-Dokuzentrum, Miinchen

Neuer Besucherpark Flughafen Minchen, 1. Preis
Wohnhaus PertisaustraBBe

Biiro- und Schulungspavillon Moson Cink, 1. Preis

Stadtebau

Bildung + Kultur

Sport + Freizeit
Verwaltung
Wohnen
Wohnen

Sport + Freizeit
Bildung + Kultur
Bildung + Kultur
Stadtebau
Verkehr
Stadtebau
Bildung + Kultur
Verwaltung
offentliche Bauten
Bildung + Kultur
Verkehr
Wohnen

Gewerbe

2015
2014
2014

2014

2014

2014

2013

2013

2013

2013
2013
2013
2012
2010
2009

2009

2008

2007

2007

2007

Haack + Hopfner
Architekten BDA

Architekten und Stadtplaner
Partnerschaftsgesellschaft mbB



Pavoreal Graz

Wohngemeinschaft Demenz

Katholisches Schulzentrum, Heilbronn

Institut fir Landeskunde Saarland, engere Wahl

Rathaus Bernried, 2. Rundgang

Sanierung und Erweiterung Schloss Dornberg, GroB-Gerau
Regierungsviertel Saarbriicken, 11. Platz

Neubau Forschungs- und Laborgebaude, Ulm
Justizministerium und Bauamt, Saarbriicken, engere Wahl
Allguth Mineral6l GmbH, Tankstellenkonzept, 1. Preis
Zentrumsbauten fur die Solar City Linz-Pichling, 7. Preis
HEW, Innovative Fassaden, 4. Preis
Niedrigenergie-Kindergarten fur die Solar City Linz, 2. Preis
Planungsgutachten Heliport, 2. Preis

Spielbank Bad Steben, 2. Phase, 2. Rundgang

Gymnasium Eckental, engere Wahl

Gewerbe
Wohnen

Bildung + Kultur
Sffentliche Bauten
offentliche Bauten
Bildung + Kultur
Stadtebau, Verwaltung
Bildung + Kultur
offentliche Bauten
Verkehr
Gewerbe, Verkehr
Gewerbe

Bildung + Kultur
Verkehr

Bildung + Kultur

Bildung + Kultur

2007

2006

2004

2003

2003

2002

2001

2001

2001

1999

1999

1998

1998

1997

1997

1995

Haack + Ho&pfner
Architekten BDA

Architekten und Stadtplaner
Partnerschaftsgesellschaft mbB

Stand 10.01.2019



