Haack + Höpfner Architekten BDA

Architekten und Stadtplaner Partnerschaftsgesellschaft mbB

WETTBEWERBE / KONKURRIERENDE VERFAHREN	TYPOLOGIE	JAHR
Teilnahmewettbewerb im VGV-Verfahren, Rathaus Dasing, Zuschlag	Verwaltung	2019
Hamburg Hafen City, Baakenpark Gemeinschaftshaus, engere Wahl	Freizeit Soziales Kultur	2019
Hamburg Hafen City, Lohsepark Gemeinschaftshaus, engere Wahl	Freizeit Soziales Kultu	2019
Hamburg Hafen City, Grasbrookpark Gemeinschaftshaus, engere Wahl	Freizeit Soziales Kultur	2019
Tankstelle der Zukunft, 1. Preis	Gewerbe	2018/19
Kindertagesstätte Weilheim	Bildung + Kultur	2018
Triebwerk Neuaubing, Low-Tech HIgh-Flex Bürogebäude	Büro	2018
Rathaus Tegernheim	Verwaltung	2018
Wohnanlage Hallbergmoos	Wohnen	2018
VGV-Verfahren, Nord-Süd-Grünverbindung Moosach	Kultur	2018
Bogenviertel Bietigheim-Bissingen	Städtebau	2018
AOA-Gelände Gauting, 2. Phase	Städtebau	2017
Viehmarktplatz, Fürstenfeldbruck, 1. Platz Bürgervotum	Städtebau	2017
Ortszentrum Fürstenzell	Städtebau	2017
Wohnanlage Offenbachstraße	Wohnen	2017
Rathaus Großmehring	Verwaltung	2017
2 Schulstandorte Bayernkaserne	Bildung + Kultur	2017
Rathaus Gröbenzell mit PSA, 3. Preis	Verwaltung	2016
Fassaden-Wettbewerb Gasheizkraftwerk Kiel, 1. Preis	Industrie	2015
Paul-Gerhard-Allee, 2. Preis mit konkurrierender Überarbeitung	Wohnen + Gewerbe	2015

Bildung + Kultur

2015

Pfarrheim Maria Ramersdorf, 3. Rundgang

Haack + Höpfner Architekten BDA

Architekten und Stadtplaner Partnerschaftsgesellschaft mbB

Städtebauliche Untersuchung Westlicher Neckar Nürtingen	Städtebau	2015
Dokumentationszentrum Obersalzberg	Bildung + Kultur	2014
Förderpreis der Landeshauptstadt München für Architektur		2014
Kombibad Hofheim, 1. Preis	Sport + Freizeit	2014
Verwaltungsgebäude Ravensburg	Verwaltung	2014
Studentenwohnen auf Zeit	Wohnen	2014
Studentenwohnheim Erlangen	Wohnen	2013
Sport- und Freizeitbad Freising	Sport + Freizeit	2013
Volkshochschule Landau a. d. Isar, Ankauf	Bildung + Kultur	2013
Pfarrheim St. Nikolaus, Garching, engere Wahl	Bildung + Kultur	2013
Bahnhofsumfeld Prien	Städtebau	2013
Mobilitätszentrum Sonthofen, 3. Preis	Verkehr	2013
Straßkirchener Mitte	Städtebau	2012
Neuapostolische Kirche, 1. Preis	Bildung + Kultur	2010
Rathaus Waldkraiburg, 2. Preis	Verwaltung	2009
Zentrale Kanalbetriebsstation	öffentliche Bauten	2009
NS-Dokuzentrum, München	Bildung + Kultur	2008
Neuer Besucherpark Flughafen München, 1. Preis	Verkehr	2007
Wohnhaus Pertisaustraße	Wohnen	2007
Büro- und Schulungspavillon Moson Cink, 1. Preis	Gewerbe	2007

Haack + Höpfner Architekten BDA

Architekten und Stadtplaner Partnerschaftsgesellschaft mbB

Pavoreal Graz	Gewerbe	2007
Wohngemeinschaft Demenz	Wohnen	2006
Katholisches Schulzentrum, Heilbronn	Bildung + Kultur	2004
Institut für Landeskunde Saarland, engere Wahl	öffentliche Bauten	2003
Rathaus Bernried, 2. Rundgang	öffentliche Bauten	2003
Sanierung und Erweiterung Schloss Dornberg, Groß-Gerau	Bildung + Kultur	2002
Regierungsviertel Saarbrücken, 11. Platz	Städtebau, Verwaltung	2001
Neubau Forschungs- und Laborgebäude, Ulm	Bildung + Kultur	2001
Justizministerium und Bauamt, Saarbrücken, engere Wahl	öffentliche Bauten	2001
Allguth Mineralöl GmbH, Tankstellenkonzept, 1. Preis	Verkehr	1999
Zentrumsbauten für die Solar City Linz-Pichling, 7. Preis	Gewerbe, Verkehr	1999
HEW, Innovative Fassaden, 4. Preis	Gewerbe	1998
Niedrigenergie-Kindergarten für die Solar City Linz, 2. Preis	Bildung + Kultur	1998
Planungsgutachten Heliport, 2. Preis	Verkehr	1997
Spielbank Bad Steben, 2. Phase, 2. Rundgang	Bildung + Kultur	1997
Gymnasium Eckental, engere Wahl	Bildung + Kultur	1995

Stand 10.01.2019